ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЖЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  27 мая 2015 г

	№
	99/764-3

	г.Ржев

                                           О плане мероприятий
                информационно- разъяснительной деятельности

       территориальной избирательной  комиссии Ржевского района

                           в летний период  в  2015 году
      В соответствии с пунктом 10 статьи  23 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67- ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав   и права на участие  в референдуме граждан Российской Федерации» пунктом 10 статьи 22  Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО,  территориальная избирательная комиссия Ржевского района постановляет:

           1.      Утвердить План мероприятий  информационно- разъяснительной деятельности территориальной  избирательной комиссии Ржевского района  в летний период 2015 года ( прилагается).

        2.    Разместить настоящее  постановление  на странице территориальной избирательной комиссии   Ржевского района в сети «Интернет».

        3.     Контроль за выполнением  настоящего постановления на секретаря территориальной избирательной комиссии Ржевского района Смирнову Е.Е.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Ржевского района

	Л.Н.Цветкова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Ржевского района

	         Е.Е.Смирнова

План мероприятий

информационно- разъяснительной деятельности

территориальной  избирательной комиссии Ржевского района в летний период 2015 года

	Мероприятие
	Дата

проведения
	Описание мероприятия
	Кол-во участников
	Возраст участников
	Организаторы, соорганизаторы
	Освещение в СМИ

(дата и наименование СМИ)

	« Конкурс  рисунков «Детство- это праздник » в пришкольных лагерях образовательных  учреждений
	01-04.06.2015.г.
	Мероприятия, посвященное Дню Защиты детей « Детство – это праздник». Конкурсо – развлекательная  программа. Конкурс рисунков на асфальте» Я выбираю мир»
	145
	8-13 лет
	Территориальная избирательная комиссия, отдел образования администрации Ржевского района

	Организация дней самоуправления  в детских пришкольных лагерях.
	июнь2015г
	« Выборы в  в сказочную Думу»»
	175
	8-12 лет
	Территориальная избирательная комиссия, отдел образования администрации Ржевского района

	«Я-гражданин России!»в пришкольных лагерях образовательных  учреждений
	11.06.2015
	День правовых знаний- «День Рождения России!» Викторина-«Знаем все о малой Родине». Беседы  На тему « Ваши права дети». Моя Россия : чем больше узнаю, тем больше я ее люблю». «В сказках тоже есть права.» игровая программа
	205
	8-12лет
	Территориальная избирательная комиссия, отдел образования администрации Ржевского района

	Конкурс рисунков на асфальте,посвященный «Дню России» в пришкольных лагерях образовательных  учреждений
	09.06.2015г
	«Пою тебе мой край родной!»
	145
	8-12лет
	Территориальная избирательная комиссия, отдел образования администрации Ржевского района

	Интеллектуальная игра в пришкольных лагерях образовательных  учреждений
	Июнь-август 2015г.
	« Умники и умницы»- знатоки избирательного права .
	236
	8-12
	Территориальная избирательная комиссия отдел образования администрации Ржевского района

	Конкурс кроссвордов на в пришкольных лагерях образовательных  учреждений .
	Июль 2015
	Кроссворды на знание избирательного права
	98
	10-13
	Территориальная избирательная комиссия отдел образования администрации Ржевского района

	Конкурс сочинений
	Июль 2015
	Мои пожелания вновь избранным  депутатам !
	129
	10-12
	Территориальная избирательная комиссия отдел образования администрации Ржевского района

	Встречи членов ТИК,УИК  с детьми в летних трудовых лагерях.
	Июнь- август
	Беседы на избирательную тематику. « Выборы депутатов Собрания депутатов  Ржевского района».
	189
	14-15
	Территориальная избирательная комиссия,участковые избирательные комиссии

	Конкурс плакатов  в пришкольных лагерях образовательных  учреждений
	19.06.2015г
	«Любимый мой край!»
	145
	8-12лет
	Территориальная избирательная комиссия, отдел образования администрации Ржевского района

	Встречи с депутатами представительных органов сельских поселений  детей , посещающих детские пришкольные лагеря.
	Июнь-август
	«Мои права, мои обязанности»
	276
	8-13лет
	Территориальная избирательная комиссия, отдел образования администрации Ржевского района